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Utvecklingsbidrag Tolereds AIK 2023–2025 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att Tolereds AIK beviljas 

utvecklingsbidrag med 240 000 kronor. 

 

2. Ärendet justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Tolereds AIK söker utvecklingsbidrag för att ta fram nya orienteringskartor för nio 

områden på Hisingen, varav flera räknas som socioekonomiskt utsatta områden, och 

anordna kostnadsfria inkluderingsaktiviteter i samband med att kartorna är klara. 

Förvaltningen föreslår bidrag om 240 000 kronor inom idrotts- och föreningsnämndens 

utvecklingsbidrag. Föreningen har beviljats anläggningsstöd från RF-SISU Västra 

Götaland för delar av kostnader för kartritning. 

Satsningen syftar till att göra orienteringen mer tillgänglig för barn och unga i de aktuella 

områdena och samtidigt uppmärksamma och öka intresset för idrotten utanför de grupper 

som normalt kommer i kontakt med den inför O-Ringen i Göteborg 2026.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Inkluderingsaktiviteterna är kostnadsfria och ger fler barn och unga i socioekonomiskt 

utsatta områden möjlighet att inkluderas i föreningslivets utbud och testa på orientering. 

Medlen belastar förvaltningens budget för bidrag till socioekonomiskt utsatta områden.  

RF-SISU Västra Götaland har beviljat föreningen ett anläggningsstöd för satsningen på 

230 000 kronor. Med förvaltningens utvecklingsbidrag kommer cirka 96 procent av 

kostnader för kartor på totalt cirka 487 600 kronor att täckas och föreningens egen insats 

blir resterande belopp, planering och genomförande av kartritning och 

inkluderingsaktiviteter och ledarförsörjning till dessa och andra eventuella omkostnader. 

Under tidsperioden kommer föreningen vid behov söka stöd från ytterligare finansiärer. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Alla barn ska ges samma rättigheter och möjligheter att inkluderas i meningsfulla 

föreningsaktiviteter oavsett vart du kommer från och/eller socioekonomisk status. Genom 

satsningen kan fler barn i socioekonomiskt utsatta områden ges förutsättningar att bli mer 
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fysiskt aktiva vilket är en del i arbetet för en jämlik stad samt kan kopplas till flera av 

artiklarna inom Barnkonventionen.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
Kartor och beskrivning över aktuella områden.   
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att bevilja Tolereds AIK ett utvecklingsbidrag för upprätta nya 

orienteringskartor över nio områden på Hisingen och att genomföra 

inkluderingsaktiviteter med låg tröskel för barn och unga kopplat till dessa för att öka 

intresset för orientering i områdena på Hisingen. Kartorna upprättas bland annat i av 

några av stadens socioekonomiskt utsatta områden på Hisingen, under 2023 till 2025.   

Syftet är att ge fler barn och unga möjlighet att testa på orientering i sin närmiljö och 

locka fler att börja med idrotten i de aktuella områdena och utveckla kartorna för olika 

typer av orientering på Hisingen. Satsningen på Hisingen syftar också till att öka intresset 

för orientering inför O-Ringen 2026.   

Beskrivning av ärendet 
Satsningen syftar till att göra orienteringen mer tillgänglig och samtidigt uppmärksamma 

den utanför de grupper som normalt kommer i kontakt med den inför O-Ringen i 

Göteborg 2026. Tolereds AIK kommer att upprätta orienteringskartor för orientering av 

olika slag så som motionsorientering, skogsorientering, sprintorientering, skolorientering 

och olika tävlingar. Kartorna gäller både stadsområden och vissa skogsområden och 

kommer att användas för att väcka intresset för orientering genom inkluderingsaktiviteter 

och kommer även kunna användas av skolor som en del i undervisningen och i 

orienteringsföreningarnas ordinarie verksamhet. I vissa av dessa områden krävs i nuläget 

resor för att komma till ett orienteringsområde med bra karta.  

I bilaga 1 finns kartor och beskrivningar för de aktuella områdena. De områden som 

kommer att karteras inom satsningen är samtliga nio men där förvaltningens 

utvecklingsbidrag framförallt gäller de fem förstnämnda områdena:  

• Selma Lagerlöfs Torg med omgivning 

• Länsmansgården   

• Jättestensskolan 

• Norra Biskopsgården  

• Södra Biskopsgården  

 

• Backa Röd och Blå staden (påbörjad) 

• Flunsås Väster  

• Tuve Östra  

• Bronsålderssundet  

Flera av dessa områden ligger i eller i närheten av i socioekonomiskt utsatta områden på 

Hisingen. De kartor som upprättas i skogsområdena kan användas för aktiviteter när 

deltagare känner sig tryggare med orienteringens grunder och kan testa på att orientera i 

skog och för föreningens ordinarie verksamhet. 

Satsningen på dessa områden på Hisingen bedöms vara bra i tiden för att öka intresset för 

orientering då tävlingen O-Ringen kommer anordnas i Göteborg i juli 2026 och O-

Ringenstaden kommer vara på Stora Holm på Hisingen. O-Ringen har tävlingar i cirka 

125 klasser och deltagare i alla åldrar och lockar mellan 15 000 och 20 000 deltagare från 

hela världen.  
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Tolereds AIK har under de senaste åren haft några inkluderingsaktiviteter i 

Länsmansgården, Svarte Mosse och Backavallen i samarbete med bland annat Bonnier 

Hoops, Riksbyggen, Familjebostäder, Kompis Sverige och Svenska 

orienteringsförbundet. Dessa aktiviteter har varit uppskattade men det har varit svårt att få 

deltagarna att gå från ”labyrintorientering” till riktig orientering. Steget är för stort och 

många vågar inte riktigt ge sig ut i skogen. Svenska Orienteringsförbundet har därför ett 

mellanting, ett nyutvecklat koncept, HittaHem, som är inkluderingsaktiviteter i 

socioekonomiskt utsatta områden. Detta koncept går ut på att man återkommer till samma 

område flera veckor i rad för att det skall vara lätt att delta. Istället för att ge sig ut i 

skogen som många tycker känns otryggt genomförs alla aktiviteter i stadsmiljö bland 

bebyggelse vilket är tryggare för många och igenkänningsfaktorn är hög. Tröskeln för att 

delta blir lägre. Tanken med HittaHem är att förlägga klubbträningar vid samma tillfälle 

så det kommer ganska mycket folk som gör samma aktiviteter fast med olika 

svårighetsgrad. Satsningar har skapat stort intresse i städer runt om i Sverige och var 

lyckat när det genomfördes vid Backavallen på Hisingen.  

Den stora kostnaden är tillgången på bra kartor. RF-SISU Västra Götaland har beviljat 

föreningen ett anläggningsstöd för satsningen på 230 000 kronor och med förvaltningens 

utvecklingsbidrag på 240 000 kronor kommer kostnaderna för kartritning att täckas till 

cirka 96 procent, då kartritning för samtliga områden i satsningen beräknas kosta cirka 

487 600 kronor. Eftersom kartritare fakturera per timme kan de vara svårt att veta den 

exakta kostnaden. Föreningens egen insats blir resterande belopp för kartorna, planering 

och genomförande av kartritning, inkluderingsaktiviteter och ledarförsörjning till dessa 

och andra eventuella omkostnader. Under tidsperioden kommer föreningen även vid 

behov söka stöd från ytterligare finansiärer.  

Tolereds AIK är en av Göteborgs största ungdoms- och breddklubbar inom orientering. 

Föreningen är den enda orienteringsklubben på Hisingen vilket ger dem ett stort 

upptagningsområde. Göteborgs orienteringsförbund samlar behoven av orienteringskartor 

för föreningarna i Göteborg och beviljas årligen särskilt verksamhetsbidrag för bland 

annat kartframställan. Detta utvecklingsbidrag kan även avlasta deras behov och budget 

för kartframställan något då de kan prioritera andra områden för kartering med det 

särskilda verksamhetsbidraget.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser positivt på att det redan beviljats ett anläggningsstöd och finns ett 

upprättat samarbete RF-SISU Västra Götaland, Svenska orienteringsförbundet, Göteborgs 

orienteringsförbund med beprövande koncept genom HittaHem. Förvaltningen bedömer 

det också som positivt att kontakt finns mellan föreningen och bostadsbolag och skolor i 

områdena och där skolorna uttryckt intresse för fler aktiviteter både under och efter 

skoltid. Skolorna kan även vara en bra rekryteringsbas för orienteringen då det ingår en 

del orientering i läroplanen för idrott och hälsa och det blir en bättre upplevelse med 

ordentliga kartor.  

Utvecklingsbidraget möjliggör att kartorna kan ritas inom den planerad tidsperioden 2023 

till 2025 och att en rejäl satsning kan göras på att öka intresset för idrotten dessa områden 

på Hisingen inför O-Ringen 2026. De kostnadsfria och öppna aktiviteterna ska meddelas 

förvaltningen i god tid för att läggas upp i stadens kalendarium och löpande uppföljning 

av satsningen kommer att ske.  
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Eftersom skogen och kartorna är orienteringens idrottsplats är det en förutsättning för 

idrotten. I rapporten ”Rättvisa bidrag och subventioner” kan utläsas att orienteringen har 

förhållandevis låg andel av bidrag och subventioner. Det särskilda verksamhetsbidraget 

som Göteborgs orienteringsförbund beviljats årligen täcker en del av kostnaderna för 

kartframställan i staden, men denna riktade satsning kan förhoppningsvis snabba på 

utvecklingen av idrotten i områden där aktivitetsgraden är lägre och bra förutsättningar 

för orientering finns. Förvaltningen bedömer att satsningen är bra i tiden och kommer 

kunna öka intresset och deltagandet i orientering på Hisingen.  
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Avdelningschef Föreningsstöd 

 


